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Algus kell 13:00, lõpp kell 15:30 
Toimumise koht: Tõrva Vallavolikogu saal (Kevade 1, Tõrva)  
Koosoleku juhataja: Indrek Valner  
Protokollija: Tiiu Kukk  
Osalejad: Ülle Juht, Karl Kirt, Giia Timpson, Indrek Valner, Tiiu Vips, Lauri Drubinš (MS 
Teams vahendusel) 
Puudus: Ilmar Kõverik   
Kutsutud: Tõrva Vallavalitsuse abivallavanem Helen Elias, Tõrva Kultuurimaja juhataja Pille 
Ilisson, Tõrva Vallavalitsuse sekretär Tiiu Kukk 
 
Päevakord: 

1. Tõrva valla haridus – ja noorte valdkonna arengukava 2030.  
2. Ülevaade Tõrva valla kultuuriüritustest.  
 

Komisjoni esimees Indrek Valner tegi ettepaneku muuta päevakorra punktide järjestus. 
 

1. Ülevaade Tõrva valla kultuuriüritustest.  
2. Tõrva valla haridus – ja noorte valdkonna arengukava 2030.  

 
Päevakord kinnitati ühehäälselt. 
 
1. Päevakorrapunkt  
Ülevaade Tõrva valla kultuuriüritustest. Ettekandja Kultuurimaja juhataja Pille Ilisson. 
Ettekandja andis ülevaate toimunud üritustest, ning lisas, et rahvast on üritustel osalenud 
planeeritust rohkem. Kulutuurimaja juhataja andis teada, et septembris alustas kunstistuudio ning 
oktoobrist alustatakse uut ürituste hooaega (planeeritavad üritused sügisel: Halloween´i pidu, 
Isadepäev). Ta lisas, et aasta lõpu ürituste läbiviimisel arvestatakse COVID-19 viiruse levikut.  
 
Komisjoni liikmetele anti võimalus ettekandjale küsimusi esitada. 
Komisjoni liige Ülle Juht uuris, millised huviringid toimuvad Kultuurimajas ja kas Kultuurimaja 
eelarve suurus on viimaste aastate jooksul muutunud. Pille Ilisson loetles Kultuurimajas 
toimuvaid huviringe: eakate tantsurühm „Eideratas“, naisansambel „Hermes“ tütarlaste koor, 
segakoor, näitering „Tõrva Tilgad“, tantsustuudio „LYS“ ja kunstistuudio. Ta lisas, et 
Kultuurimaja eelarve suurus on viimase paari aasta jooksul samaks jäänud. 
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Komisjoni liige Tiiu Vips pööras tähelepanu, et Tõrva keskväljakul võiks rohkem üritusi 
toimuda.  
 
Komisjoni liikmed arutlesid koorküla kogukonna edasiliikumise teemal. 
Komisjoni esimees Indrek Valner tõdes, et kultuurisündmusi oli suvel Tõrva vallas palju ning 
pidi valima, millisel üritusel osaleda. Ta lisas tähelepanekuid toimunud Tõrva Tule päevade 
kohta. Arutleti Tõrva Tule päevade korralduslike aspektide üle.  
 
Komisjoni liige Karl Kirt algatas arutelu laulu-ja tantsupeo liikumise traditsiooni hoidmise 
kohta koolides.  
 
Otsustati: võtta esitatud informatsioon teadmiseks. 
 
2. Päevakorrapunkt  
Tõrva valla haridus – ja noorte valdkonna arengukava 2030  
Ettekandja Tõrva Vallavalitsuse abivallavanem Helen Elias. 
Helen Elias alustas ettekannet arengukava protsessi kirjeldusega: 2019. aastal koostas Geomedia 
OÜ haridusvaldkonna põhjaliku statistilise analüüsi, 22.10-31.12.2019 toimusid 
fookusgrupiintervjuud ja seminarid haridusvaldkonna juhtide, spetsialistide ja kogukonna 
kaasamiseks ning vajaduste- huvide kaardistamiseks, 2020. aastal valmis Tõrva valla hariduse 
arengukava 2020-2025, mis läbis volikogus I lugemise ja suunati avalikule väljapanekule ning 
toimus avalik arutelu, 2022. aastal valmis Tõrva valla haridus- ja noortevaldkonna arengukava 
2030 eelnõu, mis suunati avalikule väljapanekule.  
Ettekandja andis seejärel ülevaate aregukava eelnõust, tuues välja õpilaste arvu Tõrva vallas ja 
koolides (aastatel 2008-2022). Hetkeolukorra väljakutsetena tõi ta välja: teenusevajaduse 
vähenemine, koolivõrgu mittevastavus ruumimustrile ja ebatõhus haridustaristu, hariduse 
kvaliteedi tagamise võimekus II ja III kooliastmes, õpetajate järelkasvu puudus, ebapiisav tugi 
erivajadusega lastele, killustunud juhtimiskorraldus ja koolivõrgu liigne rahastamisvajadus.  
Tõrva valla haridus– ja noorte valdkonna arengukava 2030 raames plaanitakse viia ellu 
järgnevad muudatused: Tõrva lasteaiaga Mõmmik liidetaks lasteaed Tõrvalill ja Ritsu lasteaed, 
Ala, Hummuli ja Riidaja kool muudetakse algkool-lasteaiaks (Hummuli lasteaed „Sipsik“ 
liidetakse Hummuli algkooliga), Ala õpilaskodu suletakse, ühistranspordivõrgu ülevaatamine 
ning omaalgatusfondi loomine. 
 
Helen Elias esitles avalikul väljapanekul esitatud 23 ettepanekut:  
Hummuli Põhikooli ja hoolekogu 4 ettepankut, Ala Põhikooli õpetajate, õpilaste ja 
lapsevanemate 2 ettepanekut, Riidaja Põhikooli lapsevanemate 1 ettepanek ja Fraktsioon 
Valimisliit Ühtne Kogukond 16 ettepanekut. 
 
Komisjoni liige Ülle Juht soovis teada laste arvu prognoosi aastaks 2030 ning kas on olemas 
valmidus selleks, kui laste arv tõuseb. Helen Elias tõi välja laste arvu prognoosi aastaks 2030 
ning selgitas valmisolekut olukorraks, kui laste arv peaks tõusma.   
  
Komisjoni liikmed arutlesid Muusikakooli võimaliku uue asukoha teemal. 
 
Komisjoni liige Karl Kirt täpsustas Fraktsioon Valimisliit Ühtne Kogukond esitatud 
ettepanekuid. Ta tõi välja, et kui koolid lähevad ühtse juhtimise alla võib tekkida olukord, kus ei 
jõuta keskenduda kõigi kooli probleemidele. Sellisel juhul oleks vaja kedagi, kes koordineeriks 
tegevust kohapeal. Samuti võiks tema arvates kaaluda, et muudatusi viidaks ellu etapiliselt- 
mitmed muudatused on plaanis ellu viia 2023. aastal. Ta lisas, et valda võiks jääks lisaks üks  
põhikool, et õpilastele jääks alternatiiv.  
 
Komisjoni liikmed arutlesid teemal, kui valda jääks lisaks üks põhikool ja kogupäeva kooli 
teemal. 
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Eelneva põhjal kujundati haridus- ja kultuurikomisjoni seisukohad: 
 

- Muusikakool tuua ära Tõrva Gümnaasiumist; 
- Alale ja Hummulisse jääksid algkool-lasteaiad. Hummuli lasteaed „Sipsik“ liidetakse 

Hummuli algkooliga; 
- Tõrva lasteaiaga Mõmmik liidetaks lasteaed Tõrvalill ja Ritsu lasteaed; 
- Ritsu kool liidetakse Tõrva Gümnaasiumiga; 
- Riidajasse jääks lasteaed ja 9 klassiline põhikool klausliga, et laste arv vaadatakse üle 

teatud aja tagant; 
- Tõrva Gümnaasiumisse võetakse tööle uus juht, kes haldaks kõiki koole. Konkurss välja 

kuulutada esimesel võimalusel; 
- Viia ellu kogupäeva kooli idee. 

 
Toimus hääletus. Seisukohtade poolt oli 4 komisjoni liiget (Indrek Valner, Tiiu Vips, Ülle Juht ja 
Lauri Drubinš), vastu oli 1 komisjoni liige (Karl Kirt). 
 
Otsustati: esitada komisjoni seisukohad septembris toimuval volikogu istungil. 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt)                                                               (allkirjastatud digitaalselt) 
 
Indrek Valner                                                                                   Tiiu Kukk 
juhataja                                                                                             protokollija 


